
  
 
 

____________________________________________________________ 

 

PORTARIA DE Nº 381 DE 05 DE MAIO DE 2025. 
 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA HELEN 

SANDRA MOURA COSTA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.”  

 

 

JEOVAN FARIA, PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO o afastamento de Licença Maternidade da Servidora 

detentora do cargo pelo período de 04 meses. 

CONSIDERANDO o teor do ofício de nº 226/GAB/2025, protocolado na 

data de 05 de maio de 2025. 

 

RESOLVE: 

I – Nomear a Sra. Helen Sandra Moura Costa para exercer o cargo em 

Comissão de Gestora de Contratos - Interina, lotada junto a Secretaria Municipal 

de Administração desta Prefeitura Municipal. 

                                               

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Cumpra-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Campinápolis - MT, 05 de maio de 2025. 

 

 

 

 

JEOVAN FARIA 

Prefeito Municipal 

 

 


